
2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

102 137 34,31 9 5 -44,44 0 0 0,00 111 142 27,93

92 102 10,87 4 6 50 2 2 0,00 98 110 12,24

1503 1246 -17,10 18 15 -16,67 0 2 - 1521 1263 -16,96

1089 867 -20,39 18 15 -16,67 2 2 0,00 1109 884 -20,29

1630 1333 -18,22 14 13 -7,14 1 2 100,00 1645 1348 -18,05

4416 3685 -16,55 63 54 -14,29 5 8 60,00 4484 3747 -16,44

A CORUÑA
2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 29 49 68,97 0 1 - 0 0 0,00 29 50 72 AGRICULTURA 36 43 19,44 3 4 33,33 0 0 0,00 39 47 21

PESCA 52 48 -7,69 1 3 200,00 0 0 0,00 53 51 -3,77 PESCA 13 14 7,69 1 0 -100,00 2 1 -50,00 16 15 -6

INDUSTRIA 591 495 -16,24 3 5 66,67 0 0 0,00 594 500 -15,82 INDUSTRIA 106 84 -20,75 1 1 0,00 0 0 0,00 107 85 -20,56

CONSTRUCIÓN 571 421 -26,27 12 7 -41,67 1 1 0,00 584 429 -26,54 CONSTRUCIÓN 128 90 -29,69 0 0 0,00 0 0 0,00 128 90 -29,69

SERVIZOS 797 639 -19,82 5 2 -60,00 0 0 0,00 802 641 -20,07 SERVIZOS 143 149 4,20 1 2 100,00 1 0 -100,00 145 151 4,14

TOTAL 2040 1652 -19,02 21 18 -14,29 1 1 0,00 2062 1671 -18,96 TOTAL 426 380 -10,80 6 7 16,67 3 1 -66,67 435 388 -10,80

OURENSE
2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 16 16 0,00 5 0 -100,00 0 0 0,00 21 16 -24 AGRICULTURA 21 28 33,33 1 0 -100,00 0 0 0,00 22 28 27

PESCA 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0 PESCA 27 40 48,15 2 3 50,00 0 1 - 29 44 51,72

INDUSTRIA 154 111 -27,92 3 2 -33,33 0 0 0,00 157 113 -28,03 INDUSTRIA 652 556 -14,72 11 7 -36,36 0 2 - 663 565 -14,78

CONSTRUCIÓN 95 82 -13,68 0 2 - 0 1 - 95 85 -10,53 CONSTRUCIÓN 295 273 -7,46 6 6 0,00 1 0 -100,00 302 279 -7,62

SERVIZOS 145 113 -22,07 2 0 -100,00 0 1 - 147 114 -22,45 SERVIZOS 545 432 -20,73 6 9 50,00 0 1 - 551 442 -19,78

TOTAL 410 322 -21,46 10 4 -60,00 0 2 - 420 328 -21,90 TOTAL 1540 1329 -13,70 26 25 -3,85 1 4 300,00 1567 1358 -13,34

TOTAL

TOTAIS

GALICIA

AGRICULTURA

PESCA

LEVES

INDUSTRIA

CONSTRUCIÓN

SERVIZOS

LUGO GRAVES MORTAIS

PONTEVEDRA MORTAISGRAVES

LEVESLEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

LEVES GRAVES MORTAIS

ACCIDENTES CON BAIXA EN XORNADA LABORAL
POR SECTORES DE ACTIVIDADE E GRAVIDADE

NOVEMBRO 2007/2008

LEVES

TOTAISMORTAISGRAVES

TOTAIS

TOTAIS



2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

1357 1441 6,19 55 47 -14,55 6 5 -16,67 1418 1493 5,29

1361 1195 -12,20 76 49 -35,53 10 13 30,00 1447 1257 -13,13

16059 16204 0,90 205 194 -5,37 11 12 9,09 16275 16410 0,83

12183 10676 -12,37 243 190 -21,81 23 15 -34,78 12449 10881 -12,60

16281 16895 3,77 198 172 -13,13 21 22 4,76 16500 17089 3,57

47241 46411 -1,76 777 652 -16,09 71 67 -5,63 48089 47130 -1,99

A CORUÑA
2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 424 486 14,62 12 6 -50,00 2 2 0,00 438 494 12,79 AGRICULTURA 384 403 4,95 18 26 44,44 4 3 -25,00 406 432 6,40

PESCA 592 574 -3,04 21 17 -19,05 0 8 - 613 599 -2,28 PESCA 214 166 -22,43 7 1 -85,71 6 1 -83,33 227 168 -25,99

INDUSTRIA 5818 5905 1,50 64 74 15,63 5 4 -20,00 5887 5983 1,63 INDUSTRIA 1171 1076 -8,11 15 17 13,33 0 0 0,00 1186 1093 -7,84

CONSTRUCIÓN 5531 5027 -9,11 102 79 -22,55 9 9 0,00 5642 5115 -9,34 CONSTRUCIÓN 1164 996 -14,43 10 12 20,00 2 2 0,00 1176 1010 -14,12

SERVIZOS 7450 7699 3,34 71 62 -12,68 7 9 28,57 7528 7770 3,21 SERVIZOS 1509 1609 6,63 27 21 -22,22 8 4 -50,00 1544 1634 5,83

TOTAL 19815 19691 -0,63 270 238 -11,85 23 32 39,13 20108 19961 -0,73 TOTAL 4442 4250 -4,32 77 77 0,00 20 10 -50,00 4539 4337 -4,45

OURENSE
2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 218 212 -2,75 10 6 -40,00 0 0 0,00 228 218 -4,39 AGRICULTURA 331 340 2,72 15 9 -40,00 0 0 0,00 346 349 0,87

PESCA 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 PESCA 555 455 -18,02 48 31 -35,42 4 4 0,00 607 490 -19,28

INDUSTRIA 1493 1522 1,94 17 25 47,06 1 2 100,00 1511 1549 2,51 INDUSTRIA 7577 7701 1,64 109 78 -28,44 5 6 20,00 7691 7785 1,22

CONSTRUCIÓN 1051 909 -13,51 25 22 -12,00 5 2 -60,00 1081 933 -13,69 CONSTRUCIÓN 4437 3744 -15,62 106 77 -27,36 7 2 -71,43 4550 3823 -15,98

SERVIZOS 1291 1480 14,64 22 16 -27,27 1 2 100,00 1314 1498 14,00 SERVIZOS 6031 6107 1,26 78 73 -6,41 5 7 40,00 6114 6187 1,19

TOTAL 4053 4123 1,73 74 69 -6,76 7 6 -14,29 4134 4198 1,55 TOTAL 18931 18347 -3,08 356 268 -24,72 21 19 -9,52 19308 18634 -3,49

LEVES GRAVES MORTAIS

ACCIDENTES CON BAIXA EN XORNADA LABORAL
POR SECTORES DE ACTIVIDADE E GRAVIDADE

XANEIRO-NOVEMBRO 2007/2008

LEVES

TOTAISMORTAISGRAVES

TOTAIS

TOTAIS

LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS LUGO GRAVES MORTAIS

PONTEVEDRA MORTAISGRAVES

LEVES

TOTAL

TOTAIS

GALICIA

AGRICULTURA

PESCA

LEVES

INDUSTRIA

CONSTRUCIÓN

SERVIZOS



GALICIA
2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

A CORUÑA 203 158 -22,17 2 1 -50,00 0 2 - 205 161 -21,46

LUGO 29 23 -20,69 1 0 -100,00 1 0 -100,00 31 23 -25,81

OURENSE 31 30 -3,23 2 1 -50,00 0 0 0,00 33 31 -6,06

PONTEVEDRA 190 163 -14,21 0 4 - 2 1 -50,00 192 168 -12,50

TOTAL 453 374 -17,44 5 6 20,00 3 3 0,00 461 383 -16,92

GALICIA
2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

A CORUÑA 1655 1626 -1,75 41 31 -24,39 8 14 75,00 1704 1671 -1,94

LUGO 283 315 11,31 11 8 -27,27 2 4 100,00 296 327 10,47

OURENSE 311 314 0,96 12 12 0,00 1 5 400,00 324 331 2,16

PONTEVEDRA 2116 2205 4,21 47 65 38,30 8 6 -25,00 2171 2276 4,84

TOTAL 4365 4460 2,18 111 116 4,50 19 29 52,63 4495 4605 2,45

Datos obtidos o: 09/12/2008

LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

ACCIDENTES DE TRABALLO CON BAIXA IN ITINERE
POR PROVINCIAS 

NOVEMBRO 2007/2008

ACCIDENTES DE TRABALLO CON BAIXA IN ITINERE
POR PROVINCIAS 

XANEIRO-NOVEMBRO 2007/2008

LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS



GALICIA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 102 57988 175,90 137 46237 296,30 68,45

PESCA 92 24285 378,83 102 23392 436,05 15,10

INDUSTRIA 1503 164449 913,96 1246 156795 794,67 -13,05

CONSTRUCIÓN 1089 111974 972,55 867 97823 886,29 -8,87

SERVIZOS 1630 527033 309,28 1333 536235 248,59 -19,62

TOTAL 4416 885729 498,57 3685 860482 428,25 -14,11

A CORUÑA LUGO

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 29 20650 140,44 49 17136 285,95 103,61 AGRICULTURA 36 20465 175,91 43 14758 291,37 65,63
PESCA 52 6542 794,86 48 6465 742,46 -6,59 PESCA 13 2140 607,48 14 1974 709,22 16,75
INDUSTRIA 591 60968 969,36 495 59354 833,98 -13,97 INDUSTRIA 106 14265 743,08 84 13824 607,64 -18,23
CONSTRUCIÓN 571 50533 1129,95 421 44013 956,54 -15,35 CONSTRUCIÓN 128 12362 1035,43 90 11250 800,00 -22,74
SERVIZOS 797 232017 343,51 639 237376 269,19 -21,63 SERVIZOS 143 59211 241,51 149 61052 244,1 1,05
TOTAL 2040 370710 550,30 1652 364344 453,42 -17,60 TOTAL 426 108443 392,83 380 102858 369,44 -5,95

OURENSE PONTEVEDRA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 16 6408 249,69 16 5260 304,18 21,83 AGRICULTURA 21 10465 200,67 28 9083 308,27 53,62
PESCA 0 3 0,00 0 1 0,00 0,00 PESCA 27 15600 173,08 40 14952 267,52 54,57
INDUSTRIA 154 16832 914,92 111 15688 707,55 -22,67 INDUSTRIA 652 72384 900,75 556 67929 818,5 -9,13
CONSTRUCIÓN 95 10679 889,60 82 9810 835,88 -6,04 CONSTRUCIÓN 295 38400 768,2 273 32750 833,59 8,51
SERVIZOS 145 52941 273,89 113 53966 209,39 -23,55 SERVIZOS 545 182864 298,04 432 183841 234,99 -21,16
TOTAL 410 86863 472,01 322 84725 380,05 -19,48 TOTAL 1540 319713 481,68 1329 308555 430,72 -10,58

Datos obtidos o: 09/12/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración

2008
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2007 2008

2007 2008
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2007

 %Var. 
Índice de 
incidencia

2007 2008
 %Var. 

Índice de 
incidencia

ACCIDENTES CON BAIXA LEVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

NOVEMBRO 2007 - 2008 

2007 2008
 %Var. 

Índice de 
incidencia



GALICIA

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 9 57988 15,52 5 46237 10,81 -30,33
PESCA 4 24285 16,47 6 23392 25,65 55,73
INDUSTRIA 18 164449 10,95 15 156795 9,57 -12,60
CONSTRUCIÓN 18 111974 16,08 15 97823 15,33 -4,61
SERVIZOS 14 527033 2,66 13 536235 2,42 -8,74
TOTAL 63 885729 7,11 54 860482 6,28 -11,77

A CORUÑA LUGO

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 0 20650 0,00 1 17136 5,84 - AGRICULTURA 3 20465 14,66 4 14758 27,10 84,89
PESCA 1 6542 15,29 3 6465 46,40 203,57 PESCA 1 2140 46,73 0 1974 0,00 -100,00
INDUSTRIA 3 60968 4,92 5 59354 8,42 71,20 INDUSTRIA 1 14265 7,01 1 13824 7,23 3,19
CONSTRUCIÓN 12 50533 23,75 7 44013 15,90 -33,03 CONSTRUCIÓN 0 12362 0,00 0 11250 0,00 0,00
SERVIZOS 5 232017 2,16 2 237376 0,84 -60,90 SERVIZOS 1 59211 1,69 2 61052 3,28 93,97
TOTAL 21 370710 5,66 18 364344 4,94 -12,79 TOTAL 6 108443 5,53 7 102858 6,81 23,00

OURENSE PONTEVEDRA

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 5 6408 78,03 0 5260 0,00 -100,00 AGRICULTURA 1 10465 9,56 0 9083 0,00 -100,00
PESCA 0 3 0,00 0 1 0,00 0,00 PESCA 2 15600 12,82 3 14952 20,06 56,50
INDUSTRIA 3 16832 17,82 2 15688 12,75 -28,47 INDUSTRIA 11 72384 15,20 7 67929 10,30 -32,19
CONSTRUCIÓN 0 10679 0,00 2 9810 20,39 - CONSTRUCIÓN 6 38400 15,63 6 32750 18,32 17,25
SERVIZOS 2 52941 3,78 0 53966 0,00 -100,00 SERVIZOS 6 182864 3,28 9 183841 4,90 49,20
TOTAL 10 86863 11,51 4 84725 4,72 -58,99 TOTAL 26 319713 8,13 25 308555 8,10 -0,37

Datos obtidos o: 09/12/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración

2008
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2007 2008

2007 2008
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2007

 %Var. 
Índice de 
incidencia

2007 2008
 %Var. 

Índice de 
incidencia

ACCIDENTES CON BAIXA GRAVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

NOVEMBRO 2007 - 2008 

2007 2008
 %Var. 

Índice de 
incidencia



GALICIA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 0 57988 0,00 0 46237 0,00 0,00

PESCA 2 24285 8,24 2 23392 8,55 3,82

INDUSTRIA 0 164449 0,00 2 156795 1,28 -

CONSTRUCIÓN 2 111974 1,79 2 97823 2,04 14,47

SERVIZOS 1 527033 0,19 2 536235 0,37 96,57

TOTAL 5 885729 0,56 8 860482 0,93 64,69

A CORUÑA LUGO

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 0 20650 0,00 0 17136 0,00 0,00 AGRICULTURA 0 20465 0,00 0 14758 0,00 0,00

PESCA 0 6542 0,00 0 6465 0,00 0,00 PESCA 2 2140 93,46 1 1974 50,66 -45,80

INDUSTRIA 0 60968 0,00 0 59354 0,00 0,00 INDUSTRIA 0 14265 0,00 0 13824 0,00 0,00

CONSTRUCIÓN 1 50533 1,98 1 44013 2,27 14,81 CONSTRUCIÓN 0 12362 0,00 0 11250 0,00 0,00

SERVIZOS 0 232017 0,00 0 237376 0,00 0,00 SERVIZOS 1 59211 1,69 0 61052 0,00 -100,00

TOTAL 1 370710 0,27 1 364344 0,27 0,00 TOTAL 3 108443 2,77 1 102858 0,97 -64,86

OURENSE PONTEVEDRA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 0 6408 0,00 0 5260 0,00 0,00 AGRICULTURA 0 10465 0 0 9083 0,00 0,00

PESCA 0 3 0,00 0 1 0,00 0,00 PESCA 0 15600 0,00 1 14952 6,69 -

INDUSTRIA 0 16832 0,00 0 15688 0,00 0,00 INDUSTRIA 0 72384 0,00 2 67929 2,94 -

CONSTRUCIÓN 0 10679 0,00 1 9810 10,19 - CONSTRUCIÓN 1 38400 2,60 0 32750 0,00 -100,00

SERVIZOS 0 52941 0,00 1 53966 1,85 - SERVIZOS 0 182864 0,00 1 183841 0,54 -

TOTAL 0 86863 0,00 2 84725 2,36 - TOTAL 1 319713 0,31 4 308555 1,30 314,46

Datos obtidos o: 09/12/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración

2008

%Var. Índice 
de incidencia

ACCIDENTES MORTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

NOVEMBRO 2007 - 2008 

2007 2008

%Var. Índice 
de incidencia

2008

%Var. Índice 
de incidencia

2007 2008

2007 2008

%Var. Índice 
de incidencia

2007

%Var. Índice 
de incidencia

2007



GALICIA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 111 57988 191,42 142 46237 307,11 60,44
PESCA 98 24285 403,54 110 23392 470,25 16,53
INDUSTRIA 1521 164449 924,91 1263 156795 805,51 -12,91
CONSTRUCIÓN 1109 111974 990,41 884 97823 903,67 -8,76
SERVIZOS 1645 527033 312,12 1348 536235 251,38 -19,46
TOTAL 4484 885729 506,25 3747 860482 435,45 -13,98

A CORUÑA LUGO

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 29 20650 140,44 50 17136 291,78 107,77 AGRICULTURA 39 20465 190,57 47 14758 318,47 67,12

PESCA 53 6542 810,15 51 6465 788,86 -2,63 PESCA 16 2140 747,66 15 1974 759,88 1,63

INDUSTRIA 594 60968 974,28 500 59354 842,40 -13,54 INDUSTRIA 107 14265 750,09 85 13824 614,87 -18,03

CONSTRUCIÓN 584 50533 1155,68 429 44013 974,71 -15,66 CONSTRUCIÓN 128 12362 1035,43 90 11250 800,00 -22,74

SERVIZOS 802 232017 345,66 641 237376 270,04 -21,88 SERVIZOS 145 59211 244,89 151 61052 247,33 1,00

TOTAL 2062 370710 556,23 1671 364344 458,63 -17,55 TOTAL 435 108443 401,13 388 102858 377,22 -5,96

OURENSE PONTEVEDRA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 21 6408 327,72 16 5260 304,18 -7,18 AGRICULTURA 22 10465 210,22 28 9083 308,27 46,64

PESCA 0 3 0,00 0 1 0,00 0,00 PESCA 29 15600 185,90 44 14952 294,28 58,30

INDUSTRIA 157 16832 932,75 113 15688 720,30 -22,78 INDUSTRIA 663 72384 915,95 565 67929 831,75 -9,19

CONSTRUCIÓN 95 10679 889,60 85 9810 866,46 -2,60 CONSTRUCIÓN 302 38400 786,46 279 32750 851,91 8,32

SERVIZOS 147 52941 277,67 114 53966 211,24 -23,92 SERVIZOS 551 182864 301,32 442 183841 240,43 -20,21

TOTAL 420 86863 483,52 328 84725 387,13 -19,93 TOTAL 1567 319713 490,13 1358 308555 440,12 -10,20

Datos obtidos o: 09/12/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración

2008
%Var. Índice 

de incidencia

ACCIDENTES CON BAIXA TOTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

NOVEMBRO 2007 - 2008 

2007 2008
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2008
%Var. Índice 

de incidencia

2007 2008

2007 2008
%Var. Índice 

de incidencia

2007

%Var. Índice 
de incidencia

2007



GALICIA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 1357 59355 2286,24 1441 47680 3022,23 32,19
PESCA 1361 24459 5564,41 1195 23440 5098,12 -8,38
INDUSTRIA 16059 162365 9890,68 16204 161498 10033,56 1,44
CONSTRUCIÓN 12183 110743 11001,15 10676 104595 10206,99 -7,22
SERVIZOS 16281 518821 3138,08 16895 534719 3159,60 0,69
TOTAL 47241 875743 5394,39 46411 871932 5322,78 -1,33

A CORUÑA LUGO

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 424 21157 2004,06 486 17635 2755,88 37,51 AGRICULTURA 384 20831 1843,41 403 15037 2680,06 45,39
PESCA 592 6338 9340,49 574 6223 9223,85 -1,25 PESCA 214 2168 9870,85 166 1997 8312,47 -15,79
INDUSTRIA 5818 60142 9673,77 5905 60104 9824,64 1,56 INDUSTRIA 1171 14231 8228,52 1076 14010 7680,23 -6,66
CONSTRUCIÓN 5531 49899 11084,39 5027 47365 10613,32 -4,25 CONSTRUCIÓN 1164 12001 9699 996 11880 8383,84 -13,56
SERVIZOS 7450 227539 3274,16 7699 234522 3282,85 0,27 SERVIZOS 1509 58599 2575,13 1609 61049 2635,59 2,35
TOTAL 19815 365075 5427,65 19691 365849 5382,28 -0,84 TOTAL 4442 107830 4119,45 4250 103973 4087,60 -0,77

OURENSE PONTEVEDRA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 218 6541 3332,82 212 5514 3844,76 15,36 AGRICULTURA 331 10825 3057,74 340 9471 3589,91 17,40
PESCA 0 3 0,00 0 2 0,00 0,00 PESCA 555 15949 3479,84 455 15223 2988,90 -14,11
INDUSTRIA 1493 16664 8959,43 1522 16429 9264,11 3,40 INDUSTRIA 7577 71328 10622,76 7701 70941 10855,50 2,19
CONSTRUCIÓN 1051 10767 9761,31 909 10192 8918,76 -8,63 CONSTRUCIÓN 4437 38076 11653,01 3744 35279 10612,55 -8,93
SERVIZOS 1291 52102 2477,83 1480 53708 2755,64 11,21 SERVIZOS 6031 180581 3339,78 6107 185051 3300,17 -1,19
TOTAL 4053 86077 4708,57 4123 85845 4802,84 2,00 TOTAL 18931 316759 5976,47 18347 315965 5806,66 -2,84

Datos obtidos o: 09/12/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración

2008
 %Var. 

Índice de 
incidencia

ACCIDENTES CON BAIXA LEVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XANEIRO-NOVEMBRO 2007 - 2008 

2007 2008
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2008
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2007 2008

2007 2008
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2007

 %Var. 
Índice de 
incidencia

2007



GALICIA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 55 59355 92,66 47 47680 98,57 6,38
PESCA 76 24459 310,72 49 23440 209,04 -32,72
INDUSTRIA 205 162365 126,26 194 161498 120,13 -4,86
CONSTRUCIÓN 243 110743 219,43 190 104595 181,65 -17,21
SERVIZOS 198 518821 38,16 172 534719 32,17 -15,71
TOTAL 777 875743 88,72 652 871932 74,78 -15,72

A CORUÑA LUGO

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 12 21157 56,72 6 17635 34,02 -40,01 AGRICULTURA 18 20831 86,41 26 15037 172,91 100,10
PESCA 21 6338 331,33 17 6223 273,18 -17,55 PESCA 7 2168 322,88 1 1997 50,08 -84,49
INDUSTRIA 64 60142 106,41 74 60104 123,12 15,70 INDUSTRIA 15 14231 105,40 17 14010 121,34 15,12
CONSTRUCIÓN 102 49899 204,41 79 47365 166,79 -18,41 CONSTRUCIÓN 10 12001 83,33 12 11880 101,01 21,22
SERVIZOS 71 227539 31,20 62 234522 26,44 -15,28 SERVIZOS 27 58599 46,08 21 61049 34,40 -25,34
TOTAL 270 365075 73,96 238 365849 65,05 -12,04 TOTAL 77 107830 71,41 77 103973 74,06 3,71

OURENSE PONTEVEDRA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 10 6541 152,88 6 5514 108,81 -28,82 AGRICULTURA 15 10825 138,57 9 9471 95,03 -31,42
PESCA 0 3 0,00 0 2 0,00 0,00 PESCA 48 15949 300,96 31 15223 203,64 -32,34
INDUSTRIA 17 16664 102,02 25 16429 152,17 49,16 INDUSTRIA 109 71328 152,82 78 70941 109,95 -28,05
CONSTRUCIÓN 25 10767 232,19 22 10192 215,86 -7,04 CONSTRUCIÓN 106 38076 278,39 77 35279 218,26 -21,60
SERVIZOS 22 52102 42,22 16 53708 29,79 -29,45 SERVIZOS 78 180581 43,19 73 185051 39,45 -8,67
TOTAL 74 86077 85,97 69 85845 80,38 -6,50 TOTAL 356 316759 112,39 268 315965 84,82 -24,53

Datos obtidos o: 09/12/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración

2008  %Var. Índice 
de 

incidencia

2007 2008

2007 2008 %Var. Índice 
de 

incidencia

2007

%Var. Índice 
de 

incidencia

2007 2008  %Var. Índice 
de 

incidencia

ACCIDENTES CON BAIXA GRAVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XANEIRO-NOVEMBRO  2007 - 2008 

2007 2008
 %Var. 

Índice de 
incidencia



GALICIA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 6 59355 10,11 5 47680 10,49 3,74
PESCA 10 24459 40,88 13 23440 55,46 35,65
INDUSTRIA 11 162365 6,77 12 161498 7,43 9,68
CONSTRUCIÓN 23 110743 20,77 15 104595 14,34 -30,95
SERVIZOS 21 518821 4,05 22 534719 4,11 1,65
TOTAL 71 875743 8,11 67 871932 7,68 -5,22

A CORUÑA LUGO

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 2 21157 9,45 2 17635 11,34 19,97 AGRICULTURA 4 20831 19,20 3 15037 19,95 3,90

PESCA 0 6338 0,00 8 6223 128,56 - PESCA 6 2168 276,75 1 1997 50,08 -81,91

INDUSTRIA 5 60142 8,31 4 60104 6,66 -19,95 INDUSTRIA 0 14231 0,00 0 14010 0,00 0,00

CONSTRUCIÓN 9 49899 18,04 9 47365 19,00 5,35 CONSTRUCIÓN 2 12001 16,67 2 11880 16,84 1,02

SERVIZOS 7 227539 3,08 9 234522 3,84 24,74 SERVIZOS 8 58599 13,65 4 61049 6,55 -52,01

TOTAL 23 365075 6,30 32 365849 8,75 38,84 TOTAL 20 107830 18,55 10 103973 9,62 -48,15

OURENSE PONTEVEDRA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 0 6541 0,00 0 5514 0,00 0,00 AGRICULTURA 0 10825 0,00 0 9471 0,00 0,00
PESCA 0 3 0,00 0 2 0,00 0,00 PESCA 4 15949 25,08 4 15223 26,28 4,77
INDUSTRIA 1 16664 6,00 2 16429 12,17 102,86 INDUSTRIA 5 71328 7,01 6 70941 8,46 20,65
CONSTRUCIÓN 5 10767 46,44 2 10192 19,62 -57,74 CONSTRUCIÓN 7 38076 18,38 2 35279 5,67 -69,16
SERVIZOS 1 52102 1,92 2 53708 3,72 94,02 SERVIZOS 5 180581 2,77 7 185051 3,78 36,62
TOTAL 7 86077 8,13 6 85845 6,99 -14,05 TOTAL 21 316759 6,63 19 315965 6,01 -9,30

Datos obtidos o: 09/12/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración

2008
 %Var. Índice 

de 
incidencia

ACCIDENTES CON BAIXA MORTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XANEIRO-NOVEMBRO 2007 - 2008 

2007 2008
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2008
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2007 2008

2007 2008
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2007

 %Var. 
Índice de 

incidencia

2007



GALICIA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 1418 59355 2389,02 1493 47680 3131,29 31,07

PESCA 1447 24459 5916,02 1257 23440 5362,63 -9,35
INDUSTRIA 16275 162365 10023,71 16410 161498 10161,12 1,37

CONSTRUCIÓN 12449 110743 11241,34 10881 104595 10402,98 -7,46

SERVIZOS 16500 518821 3180,29 17089 534719 3195,88 0,49

TOTAL 48089 875743 5491,22 47130 871932 5405,24 -1,57

A CORUÑA LUGO

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 438 21157 2070,24 494 17635 2801,25 35,31 AGRICULTURA 406 20831 1949,02 432 15037 2872,91 47,40
PESCA 613 6338 9671,82 599 6223 9625,58 -0,48 PESCA 227 2168 10470,48 168 1997 8412,62 -19,65
INDUSTRIA 5887 60142 9788,50 5983 60104 9954,41 1,69 INDUSTRIA 1186 14231 8333,92 1093 14010 7801,57 -6,39
CONSTRUCIÓN 5642 49899 11306,84 5115 47365 10799,11 -4,49 CONSTRUCIÓN 1176 12001 9799,18 1010 11880 8501,68 -13,24
SERVIZOS 7528 227539 3308,44 7770 234522 3313,12 0,14 SERVIZOS 1544 58599 2634,86 1634 61049 2676,54 1,58
TOTAL 20108 365075 5507,91 19961 365849 5456,08 -0,94 TOTAL 4539 107830 4209,40 4337 103973 4171,28 -0,91

OURENSE PONTEVEDRA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 228 6541 3485,71 218 5514 3953,57 13,42 AGRICULTURA 346 10825 3196,30 349 9471 3684,93 15,29
PESCA 0 3 0,00 0 2 0,00 0,00 PESCA 607 15949 3805,88 490 15223 3218,81 -15,43
INDUSTRIA 1511 16664 9067,45 1549 16429 9428,45 3,98 INDUSTRIA 7691 71328 10782,58 7785 70941 10973,91 1,77
CONSTRUCIÓN 1081 10767 10039,94 933 10192 9154,24 -8,82 CONSTRUCIÓN 4550 38076 11949,78 3823 35279 10836,47 -9,32
SERVIZOS 1314 52102 2521,98 1498 53708 2789,16 10,59 SERVIZOS 6114 180581 3385,74 6187 185051 3343,40 -1,25
TOTAL 4134 86077 4802,68 4198 85845 4890,21 1,82 TOTAL 19308 316759 6095,49 18634 315965 5897,49 -3,25

Datos obtidos o: 09/12/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración

2008
 %Var. Índice de 

incidencia

2007 2008

2007 2008
 %Var. Índice 
de incidencia

2007

 %Var. Índice 
de incidencia

2007 2008
 %Var. Índice de 

incidencia

ACCIDENTES CON BAIXA TOTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XANEIRO-NOVEMBRO 2007 - 2008 

2007 2008
 %Var. Índice 
de incidencia



 1
 

 
 

ANÁLISE DA CAUSA DOS ACCIDENTES MORTAIS 
 
 

NOVEMBRO 2008 
 

No mes de novembro do 2008 rexistráronse 11 sinistros mortais, 

producíndose  8 durante a xornada laboral e 3 en itínere.  

 A.T. % 

Accidentes in itinere 3 27 

Accidentes en xornada de traballo 8 73 

TOTAIS 11 100 

 

 

 
ACCIDENTES EN XORNADA LABORAL 

A análise da causa dos sinistros mortais en xornada laboral indica que dos 8 

sinistros mortais, 2 foron por infarto, derrame cerebral ou outra patoloxía (o 

25%), e os restantes debéronse a traumatoloxías diversas ( o 75 %). 

 

 A.T. % 

Infartos, derrames cerebrais e outras 
patoloxias 

2 25 

Accidente de tráfico 0 0 

Outras causas 6 75 

TOTAIS 8 100 
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